
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO
PROVINCIA DI SIRACUSA

 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 6 del 16-02-2024

 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLA DI VIA SALSO "PLESSO NUOVO" E
TRASFERIMENTO DELLE CLASSI PRESSO I LOCALI DELL'ISTITUTO SCOLASTICO DI "LARGO
SCUOLE"
 

IL SINDACO
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE X AREA TECNICA NUOVE OPERE
 

RICHIAMATA l’ordinanza Sindacale n. 1 del 05/01/2024 relativa al “Rilascio ed acquisizione dei
locali siti in Priolo Gragallo, alla via Alcide de Gaspei n. 17, concessi in comodato d’uso gratuito al
Consorzio Universitario Megara- Ibleo (C.D. C.U.M.I.)”;
VISTA l’Ordinanza con la quale il TAR ha accolto in via cautelare il ricorso amministrativo promosso
dal CUSIR già CUMI;
VISTA la nota pervenuta al protocollo e registrata al n.7799 del 16/02/2024 con la quale il Dirigente
scolastico del II Istituto Comprensivo Statale “A.Manzoni-D.Dolci”, per far fronte alle necessità poste
in essere nella parte motiva della suddetta ordinanza Sindacale, ha proposto, quale soluzione alternativa,
il trasferimento delle cinque classi dell’Edificio Nuovo di via Salso presso alcuni locali del plesso di
“Largo scuole”;
CONSIDERATO necessario, per quanto in narrativa, adottare senza indugio, i necessari provvedimenti
cautelativi al fine di prevenire eventuali rischi per l'incolumità degli utenti inibendo qualsiasi utilizzo,
anche occasionale, dell’istituto scolastico detto “Edificio Nuovo” di via Salso.
 

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate ed  approvate:
- di procedere a far data da giorno 19/02/2024 al trasferimento delle cinque classi dell’Edificio Nuovo di
via Salso presso alcuni locali del plesso di “Largo scuole”;
- di procedere a far data da giorno 19/02/2024 alla chiusura della struttura comunale dell’istituto
scolastico di Via Salso “Edificio Nuovo”, inibendo qualsiasi utilizzo, anche occasionale, dell’istituto
scolastico detto Edificio Nuovo di via Salso.
 
 

                                                                                               Il Dirigente del Settore X
                                               Area Tecnica Nuove Opere

                                                                                           (Dott. arch. Cristina Quattropani)
 

IL SINDACO

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
R
I
O
L
O
 
G
A
R
G
A
L
L
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
8
4
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



VISTA la sopra riportata proposta del Responsabile di Settore;
RICHIAMATA l’ordinanza Sindacale n. 1 del 05/01/2024
VISTA la nota pervenuta all’Ente, dal Dirigente Scolastico del II Istituto Comprensivo Statale “
A.Manzoni-D.Dolci” (prot.  n.7799 del 16/02/2024);
CONSIDERATO necessario, adottare senza indugio i necessari provvedimenti cautelativi al fine di
prevenire eventuali rischi per l'incolumità degli utenti inibendo qualsiasi utilizzo, anche occasionale,
dell’istituto scolastico detto Edificio Nuovo di via Salso;
RITENUTO di dare mandato al Responsabile del Settore VII Pubblica Istruzione di informare il
Dirigente scolastico per la chiusura del plesso di Via Salso “Edificio Nuovo” e la trasmissione a mezzo
pec della presente ai soggetti coinvolti;
 
VISTI gli art. 50 e 54 del T.U.E.L.;
 

ORDINA
Per motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati,
- di procedere a far data da giorno 19/02/2024 al trasferimento delle cinque classi dell’Edificio Nuovo di
via Salso presso alcuni locali del plesso di “Largo scuole”;
- di procedere a far data da giorno 19/02/2024 alla chiusura della struttura comunale dell’istituto
scolastico di Via Salso “Edificio Nuovo”, inibendo qualsiasi utilizzo, anche occasionale, dello stesso.
 

AVVERTE
 

- che l'inosservanza alla presente ordinanza comporterà la denuncia dei trasgressori alla competente
autorità giudiziaria ai sensi dell'art. 650 del codice penale;
- Ai sensi della L. 07/08/1990 n. 241, in applicazione della Legge 06/12/1971, n.1034 che avverso la
presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla
pubblicazione all'Albo Pretorio comunale, o proporre ricorso straordinario al Presidente della Regione,
entro 120 giorni.

DISPONE:
- che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, sia pubblicata all'albo pretorio on-line del
Comune;
- di inviare a mezzo pec la presente ordinanza a:

·       Dirigente Scolastico del II Istituto Comprensivo Statale “A.Manzoni-D.Dolci”;
·       Prefettura di Siracusa;
·       Commissariato di P.S. di Priolo Gargallo;
·       Stazione dei Carabinieri di Priolo Gargallo;
·       Comando di Polizia Municipale;
·       Responsabile del settore IV.

 
Priolo Gargallo, 16-02-2024
 
 

 IL SINDACO
 ON. DOTT. GIUSEPPE GIANNI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
R
I
O
L
O
 
G
A
R
G
A
L
L
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
8
4
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
-
0
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


